
 

 

1 

 Zápis z 9. jednání  Výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a 
legislativu ZHMP  

 
 
Datum konání:     8. 11. 2012 od 16,00 h  
Přítomni:              dle prezenční listiny 
 
 
Za omluveného stálého ověřovatele J. Slezáka byl ověřovatelem zápisu z 9. jednání 
schválen JUDr. L. Ledl. 
 
 
Program 9. jednání 
Návrh pana primátora na řešení personálního obsazení funkce ředitele MP HMP.  
Všichni členové výboru obdrželi strukturovaný životopis mjr. Ing. Bc. Eduarda Šustera. 
 
Předseda výboru P. Hána přivítal pana primátora doc. MUDr. Svobodu, CSc. 
Z důvodu projednávání osobních údajů navrhl předseda výboru konat jednání jako 
neveřejné. Po hlasování  /2-2-3/ bylo rozhodnuto, že jednání bude veřejné. 
 
V úvodním slově seznámil doc. MUDr. Svoboda, CSC. podrobně členy výboru s důvody, 
proč situaci ohledně obsazení postu ředitele MP HMP řeší tímto způsobem. Sdělil, že se 
rozhodl představit uchazeče členům výboru, umožnit jim s ním hovořit, položit doplňující 
otázky, zeptat se na cíle a vizi. Situaci, která trvá již rok, kdy jako vrchní velitel 
podepisuje veškerá personální a ekonomická rozhodnutí, nepovažuje za správnou. Úkolem 
Městské policie HMP  je především zajištění bezpečnosti a pořádku a prodlužování tohoto 
stavu bez vedení je neúnosné. Vyhlášené výběrové řízení bylo oznámeno na úřední desce 
a  proběhlo naprosto regulérně. Komise učinila dohodu, ukončila svoji činnost a aby došlo 
ke zkrácení procesu, využil p. p. zákonnou možnost nominace napřímo. Každý 
starosta/primátor má za povinnost požadovat od uchazeče na takovou významnou pozici 
vědomostní a charakterové znalosti, což řešila i výběrová komise. 
 
Poté byl přizván k jednání mjr. Ing. Bc. Eduard Šuster, který zodpověděl dotazy 
jednotlivých členů Výboru  pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu 
ZHMP, JUDr. Blažka, člena ZHMP a  p. Krbka, prezidenta SOS odborů.  
 
 
usnesení: 
Výbor  pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP bere na 
vědomí návrh pana primátora na personální řešení funkce ředitele Městské policie 
HMP. 
Výbor  pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP souhlasí 
s projednáním tohoto návrhu na zasedání Zastupitelstva HMP. 
Výbor  pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP doporučuje 
Zastupitelstvu HMP schválení kandidáta mjr. Ing. Eduarda Šustera do funkce ředitele 
Městské policie HMP. 

hlasování 5-0-2 
 

 



 

 

2 

Další jednání výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu 
ZHMP se uskuteční dne 21. 11. 2012 od 16,00 h. 
 
 
 
Zapsala: R. Procházková     
 
Ověřili: P. Hána 
 

Ing. P. Beran      
   

JUDr. L. Ledl 


	Zapsala: R. Procházková



